Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 41/2022

INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO A PAVIMENTAÇÃO NA

ESTRADA QUE LIGA O ASFALTO DE

CARAMURU ATÉ O SÍTIO VESPER,

NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador abaixo assinado, conforme o Art. 100 e 101 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, a pavimentação na estrada que liga o asfalto de Caramuru,

passando pela propriedade do senhor Marciano Borchardt, até o Sítio Vesper,

conhecido como Tico-tico, numa extensão de aproximadamente 1,5 km, neste

município.

    A presente indicação se justifica pelo fato de que, no local,

existem buracos, uma vez que, nesse trecho, não existe asfalto ou qualquer

espécie de revestimento.

   Ressalta-se que o local sempre necessita de constantes reparos,

sendo que a aplicação do revestimento melhorará a qualidade de acesso.

Deve-se registrar que a via serve de escoamento para a produção agrícola e

por isso, a obra facilitará o trabalho dos agricultores e contribuirá para o

fomento da economia do Município.

   Além disso, o pedido é fruto do clamor dos usuários da via

pública, bem como dos moradores da região. Diante disso, verifica-se o

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

interesse público na presente indicação, devendo ser apreciada e executada

com a urgência que o caso requer.

    Sendo assim, conto com o apoio dos nobres Vereadores e

Vereadoras para aprovação da presente indicação, bem como o acatamento

pelo Poder Executivo.

    Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 16 de maio de 2022.

JOEL PONATH

Vereador - PSB